
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 5 del 23 marzo 2020 

 
L'anno 2020, il giorno 23 del mese di marzo, alle ore 8:30, presso la Sede dell’Ente, sita in 

Imperia Via Tommaso Schiva 11/19, il Presidente, Arch. Sergio Maiga  

 

- Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 16 marzo 2020; 

- Visto il DPCM del 22 marzo 2020 e preso atto che l’AC del Ponente Ligure è un ente pubblico 

non economico, che non eroga servizi essenziali o strumentali a questi ultimi così come definiti 

nel citato decreto; 

- Vista la Direttiva 4 dell’ACI indirizzata al personale, e richiamato il punto 6.ALTRI PERMESSI, 

in analogia a quanto stabilito dall’Ente Federante,  

- Ritenuto necessario salvaguardare la salute pubblica e aderire alle prescrizioni del suddetto 

decreto onde contenere la diffusione del contagio da COVID-19 (coronavirus);  

 

 

DELIBERA 

 

 

Da martedì 24 marzo 2020 e fino al 3 aprile 2020, salvo nuove disposizioni, gli uffici e gli 

sportelli delle sedi operative dirette dell’AC del Ponente Ligure rimarranno totalmente chiusi. 

 

In analogia alle direttive emanate dall’ACI, il personale dell’ACPL, una volta esaurite le ferie 

arretrate dell’anno precedente, non essendo le attività svolte dall’Ente espletabili nella 

modalità dello smart working, potrà essere collocato in “esenzione emergenza sanitaria”, 

previa autorizzazione della Direzione; 

 

Dare mandato al Direttore affinché, dando seguito al presente deliberato, predisponga le 

opportune informative e pubblichi un avviso sul sito istituzionale: 

- al personale dell’Ente; 

- al Presidente della Società, per quanto riguarda il personale di competenza; 

- alla rete dei delegati; 

- all’utenza, attraverso l’affissione di opportuni comunicati; 

- agli Organi dell’Ente, Consiglieri e Revisori 
 
 
Sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare nella prima seduta utile. 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

Imperia, 23 marzo 2020 

 

 

            IL PRESIDENTE 

                                     F.to Arch. Sergio Maiga 


